



2021年9月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

2021年8月13日

上場会社名 株式会社Waqoo 上場取引所 東
 コード番号 4937 URL https://waqoo.jp
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)井上 裕基
 問合せ先責任者 (役職名)取締役管理部長 (氏名)早川 明宏 (TEL)03(6805)4600
 四半期報告書提出予定日 2021年8月13日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年9月期第3四半期の業績(2020年10月1日~2021年6月30日)

(1) 経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年9月期第3四半期	3,623	-	122	-	112	-	95	-
2020年9月期第3四半期	-	-	-	-	-	-	-	-

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年9月期第3四半期	34.99	33.93
2020年9月期第3四半期	-	-

(注)2020年9月期第3四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2020年9月期第3四半期の数値及び2021年9月期第3四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年9月期第3四半期	1,779	644	36.2
2020年9月期	1,178	161	13.7

(参考) 自己資本 2021年9月期第3四半期 644百万円 2020年9月期 161百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年9月期	-	-	-	0.00	0.00
2021年9月期	-	0.00	-	-	-
2021年9月期(予想)	-	-	-	0.00	0.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2021年9月期の業績予想(2020年10月1日~2021年9月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,681	3.9	144	34.9	132	22.0	145	47.7	52.47

(注)1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2. 2021年3月12日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っておりますが、2021年9月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算出しております。

3. 2021年9月期(予想)の1株当たり当期純利益金額は公募株式数(191,400株)を含めた予定期中平均発行済株式数により算出し、オーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資分(76,400株)を考慮しておりません。

※ 注記事項

- (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2021年9月期3Q	2,924,778株	2020年9月期	1,353,175株
② 期末自己株式数	2021年9月期3Q	-株	2020年9月期	-株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2021年9月期3Q	2,726,669株	2020年9月期3Q	-株

(注) 当社は、2020年9月期第3四半期においては、四半期財務諸表を作成していないため、期中平均株式数を記載しておりません。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（1）経営成績に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間における我が国経済は、新型コロナウイルス感染症の影響により、依然として厳しい状況にあり、持ち直しの動きが続いているものの一部で弱さが増しております。先行きについては、ワクチン接種促進等の感染拡大の防止策を講じ、各種政策の効果や海外経済の改善もあって、持ち直しの動きが続くことが期待されます。ただし、感染の動向が内外経済に与える影響に十分注意する必要があります。また、金融資本市場の変動等の影響を注視する必要があります。

また、当社の主要事業である物販系分野におけるBtoC-EC市場規模におきましては、2020年に12兆2,333億円で前年比21.7%増となっており、そのうち化粧品、医薬品のEC市場規模は、7,787億円で前年比17.8%増と伸長しております(経済産業省2021年7月30日公表「電子商取引に関する市場調査」より)。

このような状況の中、当第3四半期累計期間におきましては、広告宣伝費の投下による新規顧客獲得、新ブランドの立ち上げや各種CRM施策の実施、卸売販売も引き続き伸長したことなどから、商品の出荷本数が増加致しました。

なお、コロナ禍においても当社の商流(仕入や物流)や顧客動向に大きな変化は生じていないことから、新型コロナウイルス感染症の影響は当第3四半期累計期間において軽微であります。

以上の結果、当第3四半期累計期間の売上高は3,623,802千円、営業利益122,009千円、経常利益112,409千円、四半期純利益95,402千円となりました。

なお、当社はD2C事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期会計期間末における流動資産は1,749,887千円となり、前事業年度に比べ598,140千円の増加となりました。これは主に、現金及び預金の増加451,781千円、売掛金の減少84,452千円、商品の増加116,122千円、前払費用の増加94,772千円によるものであります。

当第3四半期会計期間末における固定資産は30,026千円となり、前事業年度に比べ3,015千円増加となりました。これは主に、ソフトウェアの増加4,643千円によるものであります。

(負債)

当第3四半期会計期間末における流動負債は695,207千円となり、前事業年度に比べ70,488千円の減少となりました。これは主に、買掛金の減少27,634千円、短期借入金の減少57,490千円、1年内返済予定の長期借入金の増加82,473千円、未払金の減少79,236千円によるものであります。

当第3四半期会計期間末における固定負債は439,817千円となり、前事業年度に比べ188,081千円の増加となりました。これは長期借入金の増加188,081千円によるものであります。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産は644,889千円となり、前事業年度に比べ483,562千円の増加となりました。これは有償第三者割当により資本金と資本剰余金がそれぞれ194,045千円ずつ増加、四半期純利益95,402千円を計上したことにより、利益剰余金が95,402千円増加したことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2021年9月期の業績予想については、2021年6月29日に公表いたしました「東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」から変更はありません。なお、当該業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2020年9月30日)	当第3四半期会計期間 (2021年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	474,065	925,846
売掛金	358,667	274,214
商品	179,665	295,788
原材料及び貯蔵品	24,059	45,870
前払費用	113,360	208,133
その他	1,928	33
流動資産合計	1,151,747	1,749,887
固定資産		
有形固定資産	1,264	901
無形固定資産	15,835	19,339
投資その他の資産	9,911	9,786
固定資産合計	27,011	30,026
資産合計	1,178,758	1,779,914
負債の部		
流動負債		
買掛金	87,241	59,607
短期借入金	207,490	150,000
1年内返済予定の長期借入金	128,336	210,809
未払金	225,043	145,806
未払法人税等	19,395	14,492
返品調整引当金	-	352
その他	98,190	114,138
流動負債合計	765,695	695,207
固定負債		
長期借入金	251,736	439,817
固定負債合計	251,736	439,817
負債合計	1,017,431	1,135,024
純資産の部		
株主資本		
資本金	309,292	503,337
資本剰余金	301,292	495,337
利益剰余金	△449,258	△353,856
株主資本合計	161,326	644,819
新株予約権	-	70
純資産合計	161,326	644,889
負債純資産合計	1,178,758	1,779,914

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期累計期間 (自 2020年10月1日 至 2021年6月30日)
売上高	3,623,802
売上原価	655,597
売上総利益	2,968,204
返品調整引当金繰入額	352
差引売上総利益	2,967,851
販売費及び一般管理費	2,845,842
営業利益	122,009
営業外収益	
受取利息	1,502
償却債権取立益	600
雑収入	273
営業外収益合計	2,375
営業外費用	
支払利息	3,141
株式交付費	1,534
株式公開費用	7,052
雑損失	247
営業外費用合計	11,975
経常利益	112,409
税引前四半期純利益	112,409
法人税、住民税及び事業税	17,007
法人税等合計	17,007
四半期純利益	95,402

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2021年6月29日に東京証券取引所マザーズ市場に上場いたしました。株式上場にあたり、2021年6月28日を払込期日とする公募増資（ブックビルディング方式による募集）による新株式191,400株の発行により、資本金及び資本剰余金がそれぞれ169,044千円増加しております。

この結果、第3四半期会計期間末において資本金503,337千円、資本剰余金495,337千円となっております。